БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РУССКОПОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. СВЕТЕЦКОГО»

РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(БОУ «Русскополянская школа №2)

                           ПРИКАЗ

24 января 2023 года                                                                                                               №13

О проведении

Всероссийских проверочных работ 2023 году.

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки № 1282 от 23.12.2022 г. «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

распоряжением Министерства образования Омской области №23 от 12.01.2023 г., в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)   для обучающихся

4-8 классов в штатном режиме, 11 класса  в режиме апробации в БОУ «Русскополянская школа

№2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-го классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в БОУ «Русскополянская школа №2» согласно графику

в приложении 1.

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

в БОУ «Русскополянская школа №2» Коробкову И.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/

Приложение 1

к приказу БОУ «Русскополянская школа №2»

от 24.01.2023 №13

График

проведения всероссийских проверочных работ в БОУ «Русскополянская школа №2»

Класс Предмет Дата; день недели

4 класс

Русский язык 20/21.03

Математика 16.03

Окружающий мир 10.04

5 класс

Русский язык 20.03

Математика 16.03

Биология 11.04

История 14.04

6 класс

Математика 17.03

Русский язык 21.03

Предмет 1 12.04

Предмет 2 18.04

7 класс

Русский язык 23.03

Математика 20.03

Английский язык 21.04

Предмет 1 13.04

Предмет 2 19.04

8 класс

Русский язык 24.03

Математика 21.03

Предмет 1 14.04

Предмет 2 20.04

11 класс

Биология 03.03

Физика 07.03

Химия 10.03

Приложение 2

к приказу БОУ «Русскополянская школа №2»

от 24.01.2023 №13

                                    Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет, дата Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык (часть

1 и часть 2)

Коробкова И.В. 4А, 4Б № 3, №4

2 урок
Жигала С.И.

Математика Коробкова И.В. 4А, 4Б № 3, №4

2 урок

Жигала С.И.

Окружающий мир Коробкова И.В. 4А, 4Б № 3, №4

2 урок
Жигала С.И.

Биология Шикаева О.В.

5А, 5Б

№ 6, №16

2, 3 урок

Темник Н.А.

История Шикаева О.В. 5А, 5Б № 6, №16

2,3 урок
Темник Н.А.

Русский язык Шикаева О.В. 5А, 5Б № 6, №8

3 урок

Балыкбаев Е.С.

Математика Коробкова И.В. 5А, 5Б
№12, №16

2,3 урок

Темник Н.А.

Русский язык Коробкова И.В. 6А, 6Б №12, №17;

2, 3 урок

Войнова О.В.

Математика

Белова Ю.А.

6А, 6Б
№7, №10;

2,3 урок
Аушина Е.Г.

Предмет 1 Коробкова И.В. 6А, 6Б № 12, №16

2, 3 урок

Темник Н.А.

Предмет 2 Плаксунова К.В. 6А, 6Б №12, №17

2, 3 урок
Войнова О.В.

Английский  язык Мироненко Н.Г.  7А, 7Б № 6

2,3 урок
Коробкова И.В.

Русский язык Александрова Т.Я.   7А, 7Б №6, №10;

2,3 урок

Мироненко Н.Г.

Математика Белова Ю.А.   7А, 7Б №7, №13;

2, 3 урок

Полукарова О.В.

Предмет 1 Александрова Т.Я.   7А, 7Б №6, №10;

2, 3 урок

Мироненко Н.Г.

Предмет 2 Белова Ю.А.   7А, 7Б №7, №9;

 2, 3 урок

Куандыкова Ш.З.

Математика Коробкова И.В.    8А, 8Б  № 10, №12;

2, 3 урок

Мироненко Н.Г.

Русский язык Полукарова О.В.    8А, 8Б №13, №14;

 2, 3 урок

Доронина Е.В.

Предмет 1 Полукарова О.В.    8А, 8Б №13, №14;

 2, 3 урок

Доронина Е.В.

Предмет 2 Коробкова И.В.    8А, 8Б №6, №12;

2, 3 урок

Александрова Т.Я.

Биология Куандыкова Ш.З. 11 № 9; 2,3 урок

Дюсекина М.Ж.

Физика

Коробкова И.В. 11 № 6; 2, 3 урок

Шикаева О.В.

Химия

Куандыкова Ш.З. 11 № 9; 2,3 урок

Дюсекина М.Ж.

Приложение 3

 к приказу БОУ «Русскополянская школа №2»

от 24.01.2023 № 13

Эксперты по проверке ВПР

Предмет,

класс
Ф. И. О.

Химия

11 класс

Пономаренко Татьяна Леоновна

Полукарова Ольга Викторовна

Физика

11 класс

Доронина Елена Викторовна

Куандыкова Шнарай Заировна

Биология

11 класс

Полукарова Ольга Викторовна

Пономаренко Татьяна Леоновна

Биология

8 класс

Полукарова Ольга Викторовна

Пономаренко Татьяна Леоновна

Физика

8 класс

Доронина Елена Викторовна

Куандыкова Шнарай Заировна

Математика

8 класс

Куандыкова Шнарай Заировна

Доронина Елена Викторовна

Русский язык

8 класс

Шварц Галина Павловна

Темник Наталья Александровна

Химия

8 класс

Пономаренко Татьяна Леоновна

Полукарова Ольга Викторовна

Иностранный язык

7 класс

Мироненко Наталья Георгиевна

Коробкова Ирина Васильевна

Обществознание

7 класс

Лукашевич Наталья Аниндиновна

Меценко Татьяна Ивановна

Биология

7 класс

Полукарова Ольга Викторовна

Пономаренко Татьяна Леоновна

Русский язык

7 класс

Белова Юлия Анатольевна

Темник Наталья Александровна

География

7 класс

Александрова Тамара Яковлевна

Пономарева Екатерина Владимировна

Математика

7 класс

Куандыкова Шнарай Заировна

Шикаева Ольга Валериевна

История

7 класс

Лукашевич Наталья Аниндиновна

Меценко Татьяна Ивановна

Физика

7 класс

Доронина Елена Викторовна

Куандыкова Шнарай Заировна

География

6 класс

Александрова Тамара Яковлевна

Пономарева Екатерина Владимировна

История

6 класс

Лукашевич Наталья Аниндиновна

Меценко Татьяна Ивановна

Биология

6 класс

Полукарова Ольга Викторовна

Пономаренко Татьяна Леоновна

Русский язык

6 класс

Темник Наталья Александровна

Белова Юлия Анатольевна

Математика

6 класс

Куандыкова Шнарай Заировна

Доронина Елена Викторовна

Обществознание

6 класс

Меценко Татьяна Ивановна

Лукашевич Наталья Аниндиновна

История

5 класс

Лукашевич Наталья Аниндиновна

Меценко Татьяна Ивановна

Биология

5 класс

Полукарова Ольга Викторовна

Пономаренко Татьяна Леоновна

Русский язык

5 класс

Белова Юлия Анатольевна

Темник Наталья Александровна

Математика

5 класс

Куандыкова Шнарай Заировна

Шикаева Ольга Валериевна

Русский язык

4 класс

Дюсекина Маруа Жумагельдыновна

Чайбук Галина Николаевна

Мохова Екатерина Владимировна

Русский язык

2 часть

4 класс

Мельник Татьяна Сергеевна

Дюсекина Маруа Жумагельдыновна

Александрова Тамара Яковлевна

Математика

4 класс

Чайбук Галина Николаевна

Дюсекина Маруа Жумагельдыновна

Александрова Тамара Яковлевна

Окружающий мир

4 класс

Баленко Валентина Петровна

Дюсекина Маруа Жумагельдыновна

Александрова Тамара Яковлевна

Приложение 4

 к приказу БОУ «Русскополянская школа №2»

от 24.01.2023 № 13

Общественные наблюдатели в день проведения ВПР

№

п/п

ФИО Класс Дата

1 Мындру Анна Александровна 7, 11

класс

7 класс – 20, 23 марта; 13, 19, 21 апреля;

11 класс – 03, 07, 10 марта

2 Рутковская Наталья Николаевна 5, 6 класс 5 класс – 16, 20 марта; 11,14 апреля

6 класс – 17, 21 марта; 12, 18 апреля

3 Тренькова Елена Петровна 4, 8 класс 4 класс – 16, 20, 21 марта; 10 апреля

8 класс – 21, 24 марта; 14, 20 апреля

		2023-01-26T14:02:41+0600
	Грачева Валентина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью